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Kursernes succes afhænger i høj grad af den enkelte undervisers evne til at 

tilrettelægge og afvikle undervisning.  

 

Der opleves fortsat frustration i en del moduler over manglende 

sammenhæng mellem delforløb, fællesforelæsninger mv. Det er især den 

manglende sammenhæng til holdundervisningen, der er problemet, og at 

mange fællesforelæsere fokuserer for meget på deres eget sprogområde og 

ikke formår at brede det ud til de øvrige sprogområder.  

Det er et tilbagevende tema som Studienævnet vil adressere i kommende 

diskussioner om undervisningsplanlægning og revision af 

uddannelsesforløbene.  

 

Det ville være godt, hvis delforløbene i kurserne kunne blive evalueret 

separat som tidligere. Det kan være svært at danne sig et overblik over de 

studerendes tilfredshed med et kursus, når der evalueres tre forskellige 

delforløb med tre forskellige undervisere i samme evalueringsskema.  

 

Svarprocenten er generelt set stadig i den lavere ende. Så endnu en gang vil 

Studienævnet henstille til, at der gøres en proaktiv indsats for at få 

underviserne til at afsætte tid i undervisningen til evalueringen.  

 

Kommentarer til de enkelte fag og kurser: 

Engelsk 

Der var endnu en gang en bekymrende lav svarprocent, som vi bør søge at 

forbedre. 

Den samlede vurdering af undervisningen er nogenlunde tilfredsstillende 

ingen kurser vurderes til at kræve øjebliklig opmærksom mhp. at rette op på 

problemer inden næste forløb. Det er dog klart at der fortsat er udfordringer 
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SIDE 2 AF 9 med at få kurser der indeholder flere fagligheder eller forløb til at hænge 

tilfredsstillende sammen. Trods betydelige anstrengelser hos underviserne 

på BA-kurserne, er det svært at lave sømløs integration (Kultur-fagene) eller 

retfærdiggøre samlet eksamen for kurser med klart forskellige fagligheder 

og meget lidt integration (Sprog 2 + 3). 

 

KA-kurserne fungerede som sædvanlig godt (overordnet set), men hvor et 

enkelt kursus beskrives som fremragende og andre som gode, var der et par 

kurser hvor mindst et forløb med fordel kunne strammes op inden eventuelt 

nyt udbud. 

BA 

BA, 1. sem: Engelsk sprog og kultur: introduktion 

Kurset er som helhed blev mødt med god tilfredshed fra de studerende, som 

synes kurset har være godt organiseret med masser af mulighed for at 

deltage aktivt og med rigtig god feedback fra både undervisere og 

studerende. Tilfredsheden skyldes primært holdundervisningen, mens der er 

mere blandede oplevelser af forelæsninger. Der synes at være en tendens til 

at forelæsninger om proces og teori var mindre populære end forelæsninger 

om mere faktuelt indhold (samfund eller grammatik). Da processer og teori 

er meget centrale emner for dette kursus, skal der måske arbejdes med 

forventningsafstemningen ift. kursusbeskrivelsen. 

BA, 1. sem: Kultur 1: Litteratur, historie og kultur  

Der er generelt god tilfredshed med kurset. Især litteraturdelen, som fylder 

3/4 af kurset fremhæves som god og generelt med gode og motiverende 

undervisere. Indtrykket af forelæsningerne varierer med de enkelte 

forelæsere mere end med emnerne. Mht. historiedelen fremhæves det at 

skiftende seminarundervisere opleves som et problem. Det bør overvejes om 

denne form for strukturering skal bruges på første semester, hvor studerende 

har brug for faste holdepunkter, mens de vænner sig til alle de andre nye 

former for læring. 

BA, 3. sem + BASF: Sprog 3: Grammatik og oversættelse  

Generelt gode evalueringer, men der er dog en del kritiske kommentarer. De 

fleste er rettet mod bestemte undervisere, der enten virker usikre eller har 

lidt for stort fokus på eksamen og på den (desværre) høje dumpeprocent 

kurset havde efter første gennemløb. Flere så gerne de to discipliner adskilt i 

to separate kurser og eksamener. Andre undervisere får stor ros for at skabe 

klarhed om forventningerne og formidle det faglige indhold klart og skabe 

et godt læringsrum. Det er oplagt at kurset har nogle strukturelle 

udfordringer der stadig kræver en afklaring (har før været behandlet i SN), 



 

SIDE 3 AF 9 men det er også klart at de største udfordringer ift. gennemførelse af 

undervisning kan henføres til hvem der underviser de forskellige hold.  

 

BA, 3. sem: Kultur 3: Litteratur, historie og kultur  

Kurset synes generelt at fungere godt, og der er nogenlunde tilfredshed med 

sammenhængen mellem litteratur og historie. Det er her en udfordring at 

historie kun udgør en mindre del af kurset. Der er forskellige holdninger til 

de udvalgte emner og tekster, men de fleste er tilfredse, mens enkelte mener 

der er for stort fokus på race, køn, diversitet osv. og for lidt på andre emner. 

Det bemærkes at der er for lidt feedback, hvilket jo et resultat af 

prøveformen. Modellen hvor ugens forelæser underviser alle hold fungerer 

tilsyneladende fint her på 3. semester. 

Skriftlig formidling og fremmedsprogstilegnelse (BASF/BATV) 

God tilfredshed med undervisning og undervisere. God, klar struktur og god 

feedback på aktiviteter. God, men også krævende, brug af digitale værktøjer 

til fx sætningsanalyse. Enkelte kommenterer at der burde være tale om to 

separate kurser. 

Bachelorprojekt 

Ni evalueringer (af 36). De fleste er tilfredse ved vejledningen, men der er 

også et par forløb der ikke er gået så godt. 

 

KA Frit emne – samlet 

Tilfredsheden med kurserne varierer fra nogenlunde til fremragende. Det er 

i høj grad knyttet til de enkelte underviseres tilgange til indhold, 

undervisningsformat og kommunikation (herunder brug af Absalon) osv. 

Det er svært at pege på systematiske forhold ved KA-kurserne vi skal være 

opmærksomme på, men der er dog enkelte kommentarer om det 

uhensigtsmæssige i brug af gruppearbejde til udarbejdelse af portfolio (kan 

give plagiatproblemer) og (manglende) mulighed for 

sprogfærdighedstræning i Frit emne 4. 

Frit emne A: Foreign Language Acquisition: Theories and Practices 

Noget blandede evalueringer hos de 8 (ud af 28) der svarede. Tre-fire er 

uenige i at kurset er velorganiseret, notiverende og lærerigt. Der rapporteres 

om meget sene beskeder med ekstra arbejde og manglende kommunikation 

om eksamensdetaljer og brug af gruppearbejde ifb med eksamensopgaven 

(portfolio). Nogle havde forventet et mere praktisk didaktisk kursus. Der er 

dog også mange der var tilfredse med både underviserne og de behandlede 

emner.  



 

SIDE 4 AF 9 Frit emne B: Multilingual and Multicultural Communication 

God tilfredshed med indholdet, underviserne og stemningen i 

undervisningen. 

Frit emne C: LITERATURE AND THE BRAIN ‘Narrative, Reader Response 

and the Brain’ and ‘(Ad)dressing the Wound: Trauma and Literature’ 

God tilfredshed med begge dele af kurset og begge undervisere. Dog kunne 

der have været koordineret bedre imellem dem ift. læsebyrde. Der er lidt 

forslag til ændringer i øvelsespraksis og en (misforstået) kritik af instituttet 

for ”prøveformen” i den ene halvdel – en studenterkonference som 

underviseren selv havde valgt. 

Frit emne D: Virginia Woolf and William Faulkner: Studies in the Modern 

Novel 

Lidt blandede evalueringer, hvor det ene forløb blev oplevet mere positivt 

end det andet. Kommentarerne (et par af dem) angiver dog blot at det ene 

forløb var mere rodet og mindre motiverende. Det anføres at den ene 

underviser ikke anvendte Absalon, hvilket der bør følges op på. 

Frit emne E: The Making of Black and South-Asian Britain: histories and 

literatures 

God tilfredshed med undervisningen – materialet og underviserne. Nogle 

finder det vel læsetungt og mener at Absalon kunne udnyttes bedre. 

Frit emne F: Turning up the Power: American Foreign Policy Decision-

Making from Kennedy to Biden 

God tilfredshed med kurset. Underviseren skaber godt læringsmiljø, og 

emner var spændende. 

Frit emne G: Mirror of Modernity: Sensation and Nineteenth-Century 

Fiction (to hold) 

Meget stor tilfredshed med undervisere, emnet og formen. 

 

Fransk 

Fransk sprog og kultur 1: Introduktion. 

Få men overvejende positive evalueringer. Holdundervisningen opleves 

generelt som relevant og givende. Fællesforelæsningerne evalueres blandet. 

Nogle er glade for dem og skriver, at de hænger godt sammen med 

holdundervisningen, mens andre skriver, at de ikke gør, og at nogle af dem 

er for rodede og for fokuserede på forelæserens eget sprogområde. Alt for få 

respondenter.   

 

Fransk sprog og tekst (BA + BA tilvalg) 



 

SIDE 5 AF 9 Blandet evaluering. Meget stor ros til undervisningen i fonetik og 

overvejende negativ evaluering af undervisningen i grammatik. Forløbet 

opleves som rodet med megen oplæsning af tekstmanus og underviseren 

som fagligt usikker. Forløbet i tekstlæsning opleves som spændende og 

trygt, om end underviserens franskkundskaber påtales negativt flere steder. 

Der savnes også nogle tekstanalytiske redskaber. Feedbacken i fonetik 

opleves som rigtig god og konstruktiv, mens den opleves som overfladisk i 

tekstlæsning og grammatik.    

 

Sprog 3: Sprog, samfund, oversættelse dansk-fransk og mundtlig 

sprogfærdighed 

Blandet evaluering. Stor ros til underviseren i fransk sprog i et norm- og 

variationsperspektiv. Her fremhæves især stofgennemgang, systematik og 

brug af handouts som særligt positivt. Negativ evaluering af kurset i 

oversættelse dansk-fransk. Mange studerende har oplevelsen af ikke rigtig at 

lære noget og at modtage tilfældig feedback på oversættelser. Desuden 

savnes der et større fokus på kontrastive problemstillinger i feedbacken til 

de studerende. Fællesforelæsningerne evalueres overvejende positivt. 

Emnerne opleves som relevante, men forelæserne forbereder for meget stof, 

end der er tid til at gennemgå på 45 minutter. Tilfredshed med franske 

studenteroplæg om mandagens fællesforelæsning i fredagstimerne i norm og 

variation.   

 

Kultur 3: Den fransktalendes verdens litteratur, historie og kultur 

Overvejende positiv evaluering. Holdundervisningen opleves som 

spændende og relevant og med et højt fagligt niveau. Nogle studerende 

fremsætter dog et ønske om støttemateriale (handouts, powerpoints) fra 

underviserens side. Et gennemgående kritikpunkt er, at der undervises på 

dansk, når eksamen er på fransk. Fællesforelæsningsrækken evalueres 

overvejende negativt, om end enkelte af fællesforelæsningerne får en positiv 

bedømmelse. Det er især den manglende sammenhæng til 

holdundervisningen, der er problemet, og at mange fællesforelæsere 

fokuserer for meget på deres eget sprogområde og ikke formår at brede det 

ud til de øvrige sprogområder.  

 

 

KA 

Fransk litteratur og sprogproduktion / Littérature française et production 

de langage 

Overvejende positiv evaluering, men få fritekstkommentarer, så det er svært 

at danne sig et generelt billede af de studerendes tilfredshed med kurset. En 

enkelt studerende beklager sig over, at to vidt forskellige fagligheder 



 

SIDE 6 AF 9 udprøves i én samlet eksamen, da det således ikke er tydeligt, hvad den 

endelige karakter dækker over.   

 

Fransk i globalt perspektiv / Le français dans une perspective globale 

Blandet evaluering. Stor ros til undervisningen i den sproglige del, som 

fremstår som lærerig, systematisk og grundig. En del kritik af 

undervisningen i den litterære/kulturelle del. Dog virker det som om, at især 

én studerende har set sig sur på underviseren, idet vedkommende bruger 

over en halv side på at kritisere underviseren i en til tider grov tone. Derfor 

skal evalueringen nok tages med et vist forbehold.  

 

Italiensk 

Svarprocenten er alarmerende lav ved samtlige kurser på italiensk. I de 

fleste tilfælde har én til to studerende besvaret evalueringsskemaet. På andet 

år og KA skyldes dette formentlig det meget lille antal aktive studerende, 

men på første år er studentermassen større, hvorfor man godt kunne forvente 

en højere svarprocent her. 

 

Italiensk sprog og kultur 1: Introduktion 

Eftersom kun to studerende har besvaret evalueringen, er det svært at sige 

noget om de studerendes generelle tilfredshed med kurset. De to svar 

indikerer en generel tilfredshed med kurset. Der er diskussion om, hvor 

meget af undervisningen, der bør foregå på italiensk, og hvordan der sikres 

en god sammenhæng mellem fællesforelæsninger og holdundervisning.  

 

Italiensk sprog og tekst 

Positiv evaluering, men desværre har kun to studerende evalueret. Så også 

her er det svært at sige noget om de studerendes generelle tilfredshed med 

kurset.  

 

Sprog 3: sprog, didaktik og oversættelse + Kultur 3: Italiensk kultur før 

1900 

Kun én studerende har evalueret, men denne er meget tilfreds.  

 

KA 

Frit emne på Italiensk: Introduktion til litterært og sprogvidenskabeligt 

emne 

Kun to studerende har besvaret evalueringsskemaet, men de to er tilfredse 

med kurset.  

 

Frit emne med oversættelse  

Kun én studerende har besvaret evalueringsskemaet, men denne er tilfreds 

med kurset. Vedkommende påpeger dog, at det er uhensigtsmæssigt, at der 



 

SIDE 7 AF 9 er to forskellige fagligheder i samme kursus og foreslår, at de bliver delt op i 

to mindre enheder med hver deres kursustitel. 

 

Tysk 

Som altid er svarprocenterne for lave og ligger ml. 20-30%, dog er et par 

kurser oppe på 50% og et enkelt har 80% deltagelse. Der er en tendens til at 

tilvalg/sidefag har større deltagelse. 

 

BA 

På første semester fungerer kurserne tilfredsstillende. ”Tysk sprog og tekst” 

har to nye undervisere, som får gode evalueringer, men et særligt 

opmærksomhedspunkt er lingvistik, hvor underviseren er native speaker og 

måske forventer et for højt indgangsniveau. Lingvistik er en helt ny 

disciplin for de studerende, modsat historie og litteratur, som de kender fra 

gymnasiet. Der er en del kommentarer især fra tilvalgsstuderende, men også 

fra grundfagsstuderende, som synes at kurset er for teori- og begrebstungt 

og komplekst. Underviseren i historie får stor ros. Flere bemærker, at 

underviseren stort set ikke taler tysk. Nogle efterspørger mere nutidigt og 

samfundsrelevant materiale med fx politisk aspekt og fokus på Tysklands 

nuværende rolle i EU.  

 

Kultur 3 fungerer tilfredsstillende, men Sprog 3 får en del kritik på 

organisering, motivation, klarhed. Et opmærksomhedspunkt er samarbejdet 

mellem de to kurser/undervisere. Især oversættelsesdelen får mange kritiske 

kommentarer til feedback på oversættelserne. 

 

KA 

Frit emne og Avanceret oversættelse får samlet set gode evalueringer.  

Gennemgående positivt. Både undervisernes faglighed og engagement 

kommenteres. 

 

Spansk 

Overordnet har de studerende været meget glade for undervisningen og 

særligt for deres undervisere. De svarer, at de har lært meget og at de føler 

sig klædt på til eksamen. Nogle af kurserne har været mere motiverende end 

andre, hvilket er naturligt på en uddannelse som tilbyder kurser i både sprog 

og kultur. Også spansk oplever en generel lav svarprocent i de fleste kurser, 

særligt på første år. På andet år har der været afsat tid til evaluering i 

undervisningen, hvorfor deres svarprocent er noget højere.  

De fleste er glade for kursernes struktur, men på Kultur 1 fremhæves nogle 

af underviserne (der var 4 undervisere på modulet) som mere strukturerede 

end andre. På Kultur 3 ønskes en mere kronologisk struktur. De sproglige 

kurser på KA opleves som meget strukturerede.  



 

SIDE 8 AF 9 På 1. semester opleves det sproglige niveau af nogle som meget højt (højere 

end forventet), mens andre savner mere materiale på spansk og ærgrer sig 

over, at der også læses tekster på engelsk. På 3.semester er de studerende 

glade for muligheden at øve sprog i forbindelse med kulturkurserne. Nogle 

kan ikke se formålet med fonetik på 1.semester mens andre synes det har 

været et interessant indblik. 

I Sprog 3 opleves der en diskrepans mellem de studerendes undervisning og 

eksamen, da de ikke må bruge digitale værktøjer til eksamen, selv om de har 

adgang til disse i løbet af semestret. Ligeledes opleves det som et problem, 

at de skal bruge en ”lånecomputer” til eksamen, så de ikke har adgang til 

evt. E-bøger. På Kultur 3 har der været god eksamensforberedelse med 

oplæg og fokus på synopsis. 

De studerende er glade for den feedback de får, både i grupper og 

individuelt. Nogle vil gerne have mulighed for at få feedback på en opgave, 

inden de afleverer til eksamen, da de føler sig usikre på kravene.  

Evalueringsskemaet insisterer på feedback som en central del af 

undervisningen. Evaluering er nyttig og vigtig, men skemaet kan få de 

studerende til at tro at kun i individualiserede feedback processer lærer de 

noget. Dette fjerner fokus fra deres eget bidrag til og ansvar for deres 

læring.  

 

Tværdisciplinære kurser og uddannelser 

De studerende været særdeles tilfredse med BA- og KA-tilvalget 

Interkulturel erhvervskommunikation og kandidatkurset 

Fremmedsprogstilegnelse, kultur og didaktik: Fremmedsprogs- og 

kulturdidaktik. Begge kurser har fået generelt positive tilbagemelding på 

alle parametre. 

Der har også været enkelte kritiske kommentarer. Der er to studerende, der 

synes at der burde gives mere plads til praktik, herunder en studerende, der 

peger på at man kunne bruge digitale værktøjer for at dele de erfaringer de 

studerende laver i løbet af praktikken med hinanden. Men der er ikke kurser 

indenfor tværdisciplinære kurser og uddannelser, der kræver særlig 

opmærksomhed. 

 

IKM  

Kultur, identitet og interpersonel kommunikation: fransk, spansk, tysk   

 

I fransk er der, kun en studerende, der har besvaret evalueringen. Denne 

studerende giver generelt meget positiv tilbagemelding på alle parametre. 

Den studerende er mere forbeholden ift. udsagnet ’Jeg har haft mulighed for 

at deltage aktivt i undervisningen f.eks. gennem gruppearbejde, øvelser og 

dialog’ og angiver at hun ikke har fået feedback i løbet af kurset. 
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I spansk og tysk giver de studerende primært positive tilbagemeldinger, dog 

er der enkelte negative tilbagemeldinger. De fleste studerende vurderer at de 

har lært meget af dette kursus, at de har haft mulighed for at deltage aktivt i 

undervisningen og at der var et konstruktivt læringsmiljø. Næsten alle 

studerende vurderer at de har fået feedback. 

Flere tysk studerende peger derudover på, at der skal være mere mulighed 

for at tale tysk i undervisningen.  

Tysk evalueres generelt mindre positiv end spansk på næsten alle parametre. 

 

Fællesforelæsninger 

Sprog og kultur 1, Sprog 3 og Kultur 3 

Da fællesforelæsningerne ikke evalueres separat, er koordinatorerne på 

fællesforelæsningerne blevet bedt om at gennemføre en evaluering på deres 

hold. Her har de studerende skullet tage stilling til fire spørgsmål: 

1. Hvordan har fællesforelæsningen fungeret som supplement til 

holdundervisningen? (Likert-skala) 

2. Hvordan synes du det faglige niveau har været? (Likert-skala) 

3. Hvad synes du har været særligt godt ved forelæsningsrækken? 

4. Har du forslag til hvordan vi kan forbedre forelæsningsrækken? 

De fleste studerende, vurderer ift. alle tre forelæsningsrækker at det faglige 

niveau har været passende og at fællesforelæsningerne har fungeret godt 

som supplement til holdundervisningen. Dog har 8 ud af 21 studerende, 

vurderet at de synes fællesforelæsningerne i Kultur 3 har fungeret mindre 

godt som supplement til holdundervisningen. 

Flere studerende peger på at der ved forelæsningen med gæsteforelæserne, 

var afsæt for lidt tid og peger på manglende sammenhæng mellem 

forelæsningsrækkerne og holdundervisningen. 

 

Christian Jensen   Kirsten Kragh 

Studienævnsformand  Studieleder 
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